
Id: NDHEK-RPZYB-OWECU-OMLJV-SDFCC. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR VII/53/11
RADY MIEJSKIEJ W KARPACZU

z dnia 13 maja 2011 r.

w sprawie powołania komisji do sprawdzenia, czy wniosek mieszkańców o przeprowadzenie referendum 
odpowiada przepisom ustawy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1591 z późn. zm.) w związku z art. 16 ust. 2 ustawy z dnia 15 września 2000 r. o referendum lokalnym 
(Dz. U. Nr 88, poz. 985 z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Powołuje się komisję do sprawdzenia, czy wniosek mieszkańców o przeprowadzenie referendum 
w sprawie realizacji inwestycji "Transregio - Budowa ulicy Parkowej" w miejscowości Karpacz odpowiada 
przepisom ustawy. 

2. W skład komisji, o której mowa w ust. 1, wchodzą: 

1) Mirosław Czubak, 

2) Dariusz Janiszewski, 

3) Michał Kowalski, 

4) Janusz Motylski, 

5) Zbigniew Pleśniarski, 

6) Irena Seweryn. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Irena Seweryn



Id: NDHEK-RPZYB-OWECU-OMLJV-SDFCC. Podpisany Strona 2

Uzasadnienie

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym do wyłącznej właściwości rady gminy należy 
stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady gminy. Z kolei art. 16 ust. 2 ustawy 
o referendum lokalnym stanowi, że organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego powołuje ze swego 
składu komisję do sprawdzenia, czy wniosek mieszkańców o przeprowadzenie referendum odpowiada przepisom 
ustawy. 

Dnia 28 kwietnia br. wpłynął do Urzędu Miejskiego w Karpaczu wniosek Pana Grzegorza Kubika, pełnomocnika 
inicjatorów przeprowadzenia referendum, o przeprowadzenie referendum w sprawie realizacji inwestycji 
"Transregio - Budowa ulicy Parkowej" w miejscowości Karpacz. Ww. wniosek został przekazany przez Burmistrza 
Karpacza Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Karpaczu w dniu 04 maja br.. 

Zgodnie z ustawą o referendum lokalnym Rada Miejska w Karpaczu zobowiązana jest powołać ze swego składu 
komisję do sprawdzenia czy ww. wniosek spełnia wymogi ustawy oraz nie prowadzi do rozstrzygnięć sprzecznych 
z prawem. Wynikiem pracy ww. komisji będzie podjęcie przez Radę Miejską w Karpaczu uchwały w sprawie 
przeprowadzenia referendum lub uchwały o odrzuceniu wniosku mieszkańców. Decyzja ta musi zapaść nie później 
niż w ciągu 30 dni od dnia przekazania wniosku Burmistrzowi Karpacza, tj. do dnia 28 maja 2011 r.. 


